

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขุดลอกสระน้ำหนองตาด บ้านโนนกระเบื้อง หมู่ที่ ๗ ตำบลนิคมสร้างตนเอง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน :

ขุดลอกสระน้ำหนองตาด บ้านโนนกระเบื้อง หมู่ที่ ๗ ตำบลนิคมสร้างตนเอง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

พื้นที่ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๔,๒๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร

โดยขนาดพื้นที่ให้เป็นไปตามสภาพพื้นที่จริงตามแบบที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรพต เกตุคำ	ตำแหน่ง	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธาน ฯ
๒. นายผดุงศักดิ์ เปรื่องปรีชาศักดิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส ศูนย์ ปก. เขต ๕ นครราชสีมา	กรรมการ
๓. นายปรวัฒน์ สานคล่อง	ตำแหน่ง	ผอ.กองช่าง อบต.นิคมสร้างตนเอง	กรรมการ

ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายอำนาจ ปองนาน)

นายอำเภอฟิมาย ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

(นายเศรษฐี แพรกนันทิ)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย
 รายการประมาณราคากลาง โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้ง
 โครงการ ขุดลอกสระน้ำหนองตาต ปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า 14,200.00 ลบ.ม.
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนกระเบื้อง หมู่ที่ 7 ตำบลนิคมสร้างตนเอง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ออกแบบและประมาณราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น 19 เดือน เมษายน 2564 ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 26.8 บาท/ลิตร
 ระยะเวลาการก่อสร้างรวมช่วงเวลากการทดสอบวัสดุและฤดูฝน 39 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	408,960.00	1.3357	546,247.87	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			546,247.87	
	คิดเป็นเงินประมาณ			500,000.00	
	(ห้าแสนบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว (ได้รับจัดสรรงบประมาณจำนวนเงิน 474,000.00 บาท)

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 427/2564 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2564

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายบรรพต เกตคำ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายผดุงศักดิ์ เปื้องปรีชาศักดิ์)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายปรวัฒน์ สานคล่อง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นิคมสร้างตนเอง

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้ง
ชุดออกสระน้ำหนองตาต ประมาณงานดินชุดไม่น้อยกว่า 14,200.00 ลบ.ม.
บ้านโนนกระเบื้อง หมู่ที่ 7 ตำบลนิคมสร้างตนเอง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย
19 เดือน เมษายน 2564
ราคาน้ำมันโกล่าที่อำเภอเมือง 26.80 บาท/ลิตร

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง (บาท)	ราคารวม บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานดิน									
1.1	งานถมดินและถมคันไม้	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.50	0.00	
1.2	ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร	14,200.00	ลบ.ม. ปกติ	-	-	-	-	17.61	250,062.00	ดินชนทั้งต้องแต่ง
1.3	งานขนย้ายดินชุดชนทั้งไม่เกิน 1 กม.	14,200.00	ลบ.ม. ปกติ	-	-	-	-	11.19	158,898.00	ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย
2	งานอื่นๆ	0	ชุด	-	-	-	-			
2.1	งานป้ายโครงการ							0.00	0.00	
									0.00	
									408,960.00	

รวมค่างานต้นทุน
- ราคาค่างานถมดินและถมคันไม้, ค่าชุดออกด้วยรถชุด มาจากอัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน
ราคาน้ำมันโกล่า ที่ ๒๖.๘๐ บาท/ลิตร ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ ว 399
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558
- ราคาค่างานขนย้ายดินชุด มาจาก อัตราราคางานต่อหน่วย สำนักมาตรฐานงบประมาณ มกราคม 2559 งานก่อสร้างชลประทาน
โกล่า ที่ ๒๖.๘๐ บาท/ลิตร

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายผดุงศักดิ์ เปรื่องบริษาศักดิ์)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายปรวัฒน์ สานคอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นิคมสร้างตนเอง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายบรรพต เกตุคำ)
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 26.80 บาท หาค่าขนส่ง, ดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายักษ์แล้งและน้ำท่วม

ชุดลอกสระน้ำหนองตาต บ้านโนนกระเบื้อง หมู่ที่ 7 ตำบลนิคมสร้างตนเอง อำเภอฟินมาย จังหวัดนครราชสีมา

ค่าชุดด้วยเครื่องจักร

ค่าชุดดิน = 17.61 บาท

ค่าขนส่ง 1.00 กม. = 11.19 บาท

ค่าขยายตัว = (ไม่คิดราคา)

รวมทั้งสิ้น = 28.80 บาท

ค่างานต้นทุน = 28.80 บาท

ประมาณการ.....

(นายผดุงศักดิ์ เปรื่องปรีชาศักดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส